

Turbinehallen ApS

c/o Filmbyen, Kalkværksvej 12, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 28 09 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2017.

Peter Rønnow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Turbinehallen ApS c/o Filmbyen, Kalkværksvej 12 8000 Aarhus C |
| | Telefon: 70277071 |
| | CVR-nr.: 31 28 09 90 |
| | Stiftet: 25. februar 2008 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår |
| Bestyrelse | Peter Jørgen Rønnow, formand Søren Anker Taabbel |
| Direktion | Søren Anker Taabbel |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Handelsbanken, Åboulevarden 11, 8000 Aarhus C |
| Advokatforbindelse | LETT Advokatpartnerselskab, Rådhusgården, Vester Alle 4, 8000 Aarhus C |
| Modervirksomhed | Turbine Holding ApS |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Der er i 2016 ikke sket ændringer i de hovedaktiviteter, som Turbinehallen ApS beskæftiger sig med.

Hovedaktiviteterne kan kort beskrives som følgende:

Turbinehallen med dertil hørende lokaler afholder fester, konferencer, modeshows, messer samt underleverandør til store koncernfester. Derudover varetager selskabet tilrettelæggelser og afvikling af større events, herunder planlægning af alt inden for musik og underholdning i forbindelse med arrangementer.

Forpagtningen af restauranten og cafeen i Musikhuset omfatter drift af restaurant og cafe samt pauseservering i forbindelse med arrangementer i Musikhuset. Derudover kommer afholdelse af erhvervsarrangementer, konferencer samt salg af drikkevarer og mad til store koncerter.

Det forventes ikke, at der i 2017 vil ske ændringer i ovenstående aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.635 t.kr. mod 17.066 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.050 t.kr. mod 1.130 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 18.634.936 | 17.066.110 |
| 1 Personaleomkostninger | -15.702.366 | -15.384.141 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -229.710 | -94.996 |
| Driftsresultat | 2.702.860 | 1.586.973 |
| Andre finansielle indtægter | 25.440 | 9.510 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -112.647 | -117.100 |
| Resultat før skat | 2.615.653 | 1.479.383 |
| Skat af årets resultat | -565.980 | -349.385 |
| Årets resultat | 2.049.673 | 1.129.998 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 250.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 1.799.673 | 129.998 |
| Disponeret i alt | 2.049.673 | 1.129.998 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Biler | 367.895 | 485.075 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 261.457 | 66.183 |
| Indretning lejede lokaler | 153.601 | 199.868 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>782.953</u> | <u>751.126</u> |
| Deposita | 459.001 | 458.953 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>459.001</u> | <u>458.953</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.241.954</u> | <u>1.210.079</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Varebeholdninger | 778.205 | 787.158 |
| Varebeholdninger i alt | <u>778.205</u> | <u>787.158</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.060.959 | 912.248 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.333.478 | 434.382 |
| Udskudte skatteaktiver | 17.947 | 22.553 |
| Andre tilgodehavender | 1.129.399 | 803.312 |
| Periodeafgrænsningsposter | 543.687 | 852.789 |
| Tilgodehavender i alt | <u>4.085.470</u> | <u>3.025.284</u> |
| Likvide beholdninger | 5.888.528 | 4.894.865 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>10.752.203</u> | <u>8.707.307</u> |
| Aktiver i alt | <u>11.994.157</u> | <u>9.917.386</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | |
| 3 Virksomhedskapital | 126.000 | 126.000 |
| 4 Overført resultat | 4.043.785 | 2.244.112 |
| 5 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 250.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>4.419.785</u> | <u>3.370.112</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 708.887 | 759.586 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.759.757 | 1.947.021 |
| Selskabsskat | 561.374 | 314.806 |
| Anden gæld | 4.515.854 | 3.503.361 |
| Periodeafgrænsningsposter | 28.500 | 22.500 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>7.574.372</u> | <u>6.547.274</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>7.574.372</u> | <u>6.547.274</u> |
| Passiver i alt | <u>11.994.157</u> | <u>9.917.386</u> |
| | | |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 15.283.176 | 14.929.602 |
| Andre omkostninger til social sikring | 81.544 | 80.580 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 337.646 | 373.959 |
| | <u>15.702.366</u> | <u>15.384.141</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>37</u> | <u>37</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre renteomkostninger | 112.647 | 117.100 |
| | <u>112.647</u> | <u>117.100</u> |
| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 126.000 | 126.000 |
| | <u>126.000</u> | <u>126.000</u> |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 2.244.112 | 2.114.114 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 1.799.673 | 129.998 |
| | <u>4.043.785</u> | <u>2.244.112</u> |
| 5. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2016 | 1.000.000 | 0 |
| Udloddet udbytte | -1.000.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 250.000 | 1.000.000 |
| | <u>250.000</u> | <u>1.000.000</u> |

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Varebeholdninger | 708 t.kr. |
| Materielle anlægsaktiver | 783 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 1.061 t.kr. |

Selskabet har stillet garantier på 1.250 t.kr. overfor Musikhuset.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

| | |
|------------------------------------|--------------|
| | t.kr. |
| Leasingforpligtelser | 321 |
| Andre eventualforpligtelser | 1.562 |
| Eventualforpligtelser i alt | 1.883 |

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Turbine Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.